REQUERIMENTO Nº 384/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Douto

Plenário, seja encaminhado ofício ao Deputado Federal Paulo Roberto Freire Costa,

solicitando sua interferência junto à Drª. Tereza Campello, Ministra de Estado do

Desenvolvimento Social e Combate à Fome, a liberação de recursos financeiros no valor de

R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) ao nosso município, para ser repassado à Rede de Combate

ao Câncer de Adamantina.

Informe-se ao nobre deputado que os recursos visam à

melhoria na qualidade de vida das pessoas que são atendidas pela referida entidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora